PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA

DIRETORIA DE EXPEDIENTE
_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________

DESPACHO N. 137/2023

PROCESSO N.: 19.30.1534.0001424/2022-78

ASSUNTO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE COLETA, TRANSPORTE EXTERNO E DESTINAÇÃO

FINAL DOS RESÍDUOS GERADOS PELO SETOR DE SAÚDE.

INTERESSADA: PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO TOCANTINS

Na forma do art. 17, inciso IX, alínea “c”, item 01, da Lei Complementar Estadual n. 51, de 2 de janeiro de 2008, em consonância com o

Parecer Jurídico (ID SEI 0217344), emitido pela Assessoria Especial Jurídica desta Instituição, com fulcro no art. 75, II, da Lei n. 14.133/2021, RATIFICO a

dispensa de licitação objetivando a contratação da empresa R E R EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA ME, para prestação de serviço de coleta,

transporte externo e destinação final dos resíduos gerados pelo setor de saúde, no valor total anual de R$1.920,00 (mil, novecentos e vinte reais), destinado

ao atendimento das necessidades do Ministério Público do Estado do Tocantins, bem como DETERMINO a emissão da correspondente nota de empenho e

o encaminhamento dos presentes autos à Diretoria-Geral para as devidas providências.

PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE.

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO TOCANTINS , em Palmas.

Documento assinado eletronicamente por Luciano Cesar Casaroti, Procurador-Geral de Justiça, em 17/04/2023, às 18:23, conforme art. 33, do Ato PGJ nº 120, de 06 de

novembro de 2019.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.mpto.mp.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o

código verificador 0227677 e o código CRC 4AAA7280.

19.30.1534.0001424/2022-78

Quadra 202 Norte, Av. LO 4, Conj. 1, Lotes 5 e 6, Plano Diretor Norte, CEP: 77006-218, Palmas/TO.
Telefone: (63) 3216-7600

Despacho n. 137/2023 (0227677)         SEI 19.30.1534.0001424/2022-78 / pg. 1
Para verificar a autenticidade, acesse o site do MPE/TO e use a chave: 24a5bd55 - 4dfa6a85 - 3fbb5b7d - dc88d5d1